Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

Av.Colombo, 5.790 – Bloco I-12, Sala 010 – CEP: 87.020-900 – Jardim Universitário – Maringá – Paraná
Telefax: (44) 3011-4839 – E-mail: sec-dfe@uem.br - Home-Page: http://www.dfe.uem.br

REPUBLICAÇÃO

EDITAL Nº. 001/2022  - Comissão Eleitoral

A professora doutora Eliana Cláudia Navarro
Koepsel, presidente da Comissão Eleitoral
constituída pela Portaria nº 009/2022-DFE torna
público o cronograma das eleições para a Chefia de
Departamento, Coordenação do Curso Comunicação
e Multimeios, Coordenação do Curso de Pedagogia
Presencial e Coordenação do Curso de Pedagogia –
Modalidade EaD, Gestão 2022 – 2024.

CRONOGRAMA:

a) Chefia de Departamento, Coordenação do Curso Comunicação e Multimeios,
Coordenação do Curso de Pedagogia Presencial

Ações Datas

Período de inscrição das chapas 11/07 a 25/07/2022

Homologação das inscrições de chapas perla Comissão Eleitoral 26/07/2022

Divulgação da relação nominal dos eleitores 26/07/2022

Período de Campanha e Propaganda Eleitoral 26/07 a 03/08/2022

Eleições 04/08/2022

Divulgação do resultados 05/08/2022

Divulgação Final 11/08/2022

Envio dos resultados à Reitoria (por meio de ofício) 12/08/2022

b) Coordenação do Curso de Pedagogia – Modalidade EaD

Ações Datas

Período de inscrição das chapas 11/07 a 12/08/2022

Homologação das inscrições de chapas perla Comissão Eleitoral 16/08/2022

Divulgação da relação nominal dos eleitores 16/08/2022

Período de Campanha e Propaganda Eleitoral 16 e 17/08/2022

Eleições 18/08/2022

Divulgação do resultados 19/08/2022

Divulgação Final 24/08/2022

Envio dos resultados à Reitoria (por meio de ofício) 25/08/2022

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 14 de julho de 2022.

Profª. Drª.  Eliana Cláudia Navarro Koepsel
- Presidente da Comissão Eleitoral -

mailto:séc-dfe@uem.br
http://www.dfe.uem.br/